οδηγώντας τους πιθανώς σε μη βέλτιστες επιλογές

Σε ότι αφορά το σχόλιο της Molgas για τις ασφαλι-
στικές καλύψεις που ορίζονται στο Παράρτημα IV της 
Πρότυπης Σύμβασης Φ-ΥΦΑ (Για απώλεια ζωής ή σωμα-
τική βλάβη: Δέκα Εκατομμύρια Ευρώ (€10.000.000) ανά 
συμβάν, Δεκαπέντε Εκατομμύρια Ευρώ (€15.000.000) συ-
νολικά. Για καταστροφή ή ζημίες σε περιουσία: Δέκα Εκα-
τομμύρια Ευρώ (€10.000.000) ανά συμβάν, Δεκαπέντε 
Εκατομμύρια Ευρώ (€15.000.000) συνολικά), η εταιρεία 
προτείνει να μειωθούν σε €1.500.000 ανά γεγονός και σε 
€3.000.000 αθροιστικά κατά έτος. Η εταιρεία αναγνωρί-
ζει ότι είναι απαραίτητη η ύπαρξη ασφαλιστικής κάλυ-
ψης, όμως τα ασφαλιστικά όρια που περιγράφονται στο 
σχετικό Παράρτημα, κατά τη Molgas είναι υπερβολικά

[...]

οφείλει να προσκομίσει ο Χρήστης Μεταφοράς ανάλογα με τη Μεταφορική Ικανότητα 
Παράδοσης ή/και Μεταφορική Ικανότητα Παραλαβής που δεσμεύεται με Εγκεκριμένη Αίτηση 
Αδιάλειπτων Υπηρεσιών, υπολογίζεται ως εξής: 

Α) Στην περίπτωση που η διάρκεια της Εγκεκριμένης Αίτησης Αδιάλειπτων Υπηρεσιών 
είναι ίση ή μεγαλύτερη των τριακοσίων εξήντα πέντε (365) συναπτών Ημερών, το ύψος 
της εγγύησης ανέρχεται στο ποσό που ισούται με ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) του 
αθροίσματος της ετήσιας χρέωσης δυναμικότητας όλων των Σημείων Εισόδου ή/και 
Σημείων Εισόδου Αντίστροφης Ροής ή Σημείων Εξόδου ή/και Σημείων Εξόδου

[...]

Σημείο με την Εγκεκριμένη Αίτηση, όπως η χρέωση αυτή υπολογίζεται σύμφωνα με τον 
Κανονισμό Τιμολόγησης και το Τιμολόγιο Χρήσης του ΕΣΦΑ. 

Β) Στην περίπτωση που η διάρκεια της Εγκεκριμένης Αίτησης Αδιάλειπτων Υπηρεσιών 
είναι μεγαλύτερη των ενενήντα (90) συναπτών Ημερών και μικρότερη ή ίση των 
τριακοσίων εξήντα τεσσάρων (364) συναπτών Ημερών, το ύψος της εγγύησης 
ανέρχεται στο ποσό που ισούται με ποσοστό Α (%) του αθροίσματος της χρέωσης 
δυναμικότητας όλων των Σημείων Εισόδου ή/και Σημείων Εισόδου Αντίστροφης Ροής 
ή Σημείων Εξόδου ή/και Σημείων Εξόδου Αντίστροφης Ροής με βάση την αντίστοιχη

[...]

Το ύψος της εγγύησης που οφείλει να προσκομίσει ο Χρήστης ΥΦΑ ανάλογα με τη 
Δυναμικότητα Αεριοποίησης που δεσμεύεται με την Εγκεκριμένη Αίτηση Δυναμικότητας 
Αεριοποίησης ΥΦΑ υπολογίζεται ως εξής: 

Α) Στην περίπτωση που η διάρκεια της Εγκεκριμένης Αίτησης Δυναμικότητας Αεριοποίησης 
ΥΦΑ είναι ίση ή μεγαλύτερη των τριακοσίων εξήντα πέντε (365) συναπτών Ημερών, το ύψος 
της εγγύησης ανέρχεται στο ποσό που ισούται με ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) της 
ετήσιας χρέωσης δυναμικότητας που αντιστοιχεί στη Δυναμικότητα Αεριοποίησης που 
δεσμεύει ο Χρήστης ΥΦΑ με την Εγκεκριμένη Αίτηση, όπως η χρέωση αυτή υπολογίζεται